[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.07.2013                                                                                       № 338                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Сибирский
от 17.05.2012 № 218 «Об утверждении
Положения о формировании системы
оплаты труда работников муниципальных
бюджетных (автономных) учреждений
культуры городского округа ЗАТО
Сибирский Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                         от 17.05.2012 № 218 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:
В Положение о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

В Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов и служащих МУК:

1.1. в Профессиональной квалификационной группе первого уровня,               2 квалификационный уровень дополнить пунктом 6 следующего содержания:
	6
	Менеджер по культурно-массовому досугу:

- менеджер по культурно-массовому досугу - среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

- менеджер по культурно-массовому досугу II категории - высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю деятельности не менее 3 лет;
- менеджер по культурно-массовому досугу I категории - высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю деятельности не менее 1 года или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю деятельности не менее 5 лет

	1,285
1,414

1,557
	2 901
3 193

3 515

1.2. в Профессиональной квалификационной группе второго уровня,                3 квалификационный уровень, абзац 1 пункта 3 графы «Наименование должностей»  дополнить словами: «; светооператор»;
1.3. в  Профессиональной квалификационной группе третьего уровня:

- 2 квалификационный уровень, пункт 5 графы «Наименование должностей» дополнить словами: «; режиссер театральной студии»;

- 4 квалификационный уровень дополнить пунктом 2 следующего содержания:
	2
	Заместитель главного бухгалтера – высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности ведущего бухгалтера не менее 3 лет

	2,695

	7 427

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2013.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                (С.Ю. Болотниковой) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации, председателя комитета по финансам В.Н. Панова.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев